



Dienvidkurzemes novada pašvaldība

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv

Piekrastes attīstības komitejas sēdes protokols

Dienvidkurzemes novads, Tadaiku pag., Lieģi, Parka iela 2

21.06.2023.

Nr. 7

Sēde sasaukta 2023.gada 21.jūnijā plkst. 15:00

Sēde sākta 2023.gada 21.jūnijā plkst. 15:48

Sēde slēgta plkst. 16:25

Sēdē piedalās 3 komitejas locekļi:

Jānis Veits, Jānis Pelnēns, Raivis Kalējs

Sēdē piedalās:

Pašvaldības darbinieki

klātienē

Andra Vārna, nekustamo īpašumu daļas vadītāja

Gunta Gulbe, juriste

Andrejs Radzevičs, deputāts

Uzaicināti

Ēvalds Urtāns, biedrības "Liepājas ezeri" pārstāvis

Sēdē nepiedalās 2 komitejas locekļi: Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš

Sēdi vada Jānis Veits

Sēdi protokolē Daiga Tilgale

Sēdes veids: atklāta

Sēde tiek ierakstīta audioierakstā

Sēdes darba kārtība:

1. Par zvejas tiesību un zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai
2. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumu "Par licencēto makšķerēšanu Liepājas ezerā un Tirdzniecības kanālā no dzelzceļa tilta līdz tramvaja tiltam" apstiprināšanu

Par zvejas tiesību un zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai

Ziņo: Sintija Kubiļute

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 15.jūnijā saņemts personas, iesniegums (reģistrācijas Nr.DKN/2023/4.9/2532-S), kurā lūgts piešķirt zvejas nomas tiesības zvejai Papes ezerā uz vienu zivju murdu pašpatēriņa vajadzībām 2023.gadam.

J.Veits ierosina no lemjošās daļas 1.punkta izņemt vārdu "rūpnieciskai" un aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un slēgt nomas līgumu ar iesniedzēju, nosakot nomas termiņu līdz 2023.gada 31.decembrim.

Par lēmumu balso: "par" - 3 (Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Jānis Veits)

"pret" - nav

"atturas" - nav

"nepiedalās" - nav

Nolemj: Virzīt lēmuma projektu "Par zvejas tiesību un zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai" tālākai izskatīšanai domes sēdē

2.§

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumu "Par licencēto makšķerēšanu Liepājas ezerā un Tirdzniecības kanālā no dzelzceļa tilta līdz tramvaja tiltam" apstiprināšanu

Ziņo: Jānis Veits

Dod vārdu biedrības "Liepājas ezeri" pārstāvim Ēvaldam Urtānam

Ēvalds Urtāns informē, ka biedrība darbojas jau no 2006.gada, tās sastāvā ir ap ezeru esošās pašvaldības, t.i.Dienvidkurzemes novada pašvaldības un Liepāja. Biedrības galvenais uzdevums ir reaģēt uz izmaiņām MK noteikumos saistībā ar ezeru apsaimniekošanu, saistošos noteikumu izdošana. Tas ir sakārtots arī no Dienvidkurzemes novada pašvaldības puses. Pašlaik svarīgi ir noslēgt Pilnvarojuma līgumu, kas pagaidām nav izdarīts. Pārējais ir sakārtots un, pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem, tiek veiktas darbības ezera apsaimniekošanā. Ezera aizaugušajā daļā tiek pļauti laivu ceļi, iztīrītas ūdens apmaiņas vietas, citādi ezera Dienvidu gals būtu pilnībā aizaudzis un Bārtas upē no ezera nevarētu tikt.

Andra Vārna skaidro, ka 2022.gada aprīlī saistošie noteikumi "Par licencēto makšķerēšanu Liepājas ezerā un Tirdzniecības kanālā no dzelzceļa tilta līdz tramvaja tiltam" ir skatīti domes sēdē, tie nav nopublicēti un nav stājušies spēkā. Nevaru komentēt kādēļ, varbūt šī nesagatavotā Pilnvarojuma līguma dēļ.

Andrejs Radzevičs skaidro, ka no VARAM tika saņemta vēstule ar iebildumiem. Ar šo dokumentu netika strādāts un otrreizējai izskatīšanai sēdē netika iesniegti.

Gunta Gulbe jautā kāpēc Liepājas domes saistošajos noteikumos ir rakstīts, ka Pilnvarojuma līgums ir uzrādījumā kārtībā, bet šāda līguma nav. Uz kāda pamata ir šis nolikums attiecībā uz Dienvidkurzemes teritoriju?

Evalds Urtāns uzskata, ka Pilnvarojuma līgums nav jāizstrādā biedrībai, bet pašvaldībai. Biedrībā sastāv arī tās pašvaldības, kas ir ap ezeru.

Gunta Gulbe aizrāda, ka jau pagājušajā gadā biedrībā ir iesniegts lūgums atsūtīt statūtus un lēmumus par biedru naudām. Nekas nav saņemts.

Ēvalds Urtāns skaidro, ka statūti ir aizsūtīti un biedru naudas nav mainītas no 2004.gada, fiziskām personām nav noteikta maksa.

Jānis Veits lūdz biedrībai iesniegt lēmumu izrakstus par noteiktajām biedru naudām. Jautā kādas darbības sastāda apsaimniekošana?

Ēvalds Urtāns skaidro, ka saimnieciskie līdzekļi pamatā no "Vides fonda", ieņēmumi no licencēm un pašvaldību maksājumi. Nekāda saimnieciskā darbība netiek veikta, visi līdzekļi tiek izlietoti vides inspektoru, izpilddirektora, grāmatvedes darba apmaksai un traktoru, piekabju un laivu uzturēšanai.

Jānis Veits jautā vai tiek reģistrētas laivas?

Ēvalds Urtāns atbild, ka tiek reģistrētas airu laivas līdz 5 ZS, tas ir bezmaksas, bet pārsvarā visi reģistrē.

Jānis Veits jautā kā notiek zivsaimniecības resursu atjaunošana un kā tiek veikta uzraudzība ezerā?

Ēvalds Urtāns atbild, ka zivju resursus atjauno piedaloties projektos. Uzraudzība tiek veikta ciešā sadarbībā ar Valsts Vides dienestu un ar Valsts policiju, bet neregistrēti zvejas rīki tiek atrasti ļoti reti. Uzsver, ka lielākā problēma ezerā ir aizaugšana un lai veiktu kādas lielākas darbības, ir nepieciešams letekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums un tas ir ļoti sarežģīts process. Biedrība var veikt tikai nelielos tīrīšanas darbus, pļaušanas, taku tīrīšanas u.tml. Lielos projektus var īstenot tikai pašvaldības.

Gunta Gulbe jautā cik šobrīd biedrībā ir biedru

Ēvalds Urtāns atbild, ka ir juridiskas personas un laivu kooperatīvi, makšķernieku biedrības -kopā 22 biedri. Ē.Urtāns uzsvēr, ka nepieciešams pēc iespējas drīzākā laikā sagatavot Pilnvarojuma līgumu, kā arī ir iespēja pašvaldības pārstāvim piedalīties ikgadējā biedrības sēdē un pārrunāt visus interesējošos jautājumus un izrunāt turpmāko sadarbību.

Par lēmumu balso: "par" - nav

"pret" - nav

"atturas" - 3 (Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, Jānis Veits)

"nepiedalās" - nav

**Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par
Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumu
Nolemj: "Par licencēto makšķerēšanu Liepājas ezerā un
Tirdzniecības kanālā no dzelzceļa tilta līdz tramvaja
tiltam" apstiprināšanu"**

Komitejas priekšsēdētājs

Jānis Veits

Komitejas sekretāre

Daiga Tilgale